

	Прим.	6 месяцев, закончив- шихся 30 июня 2018	6 месяцев, закончив- шихся 30 июня 2017
<i>(неаудированные данные в тысячах российских рублей)</i>			
<b>Денежные потоки от операционной деятельности</b>			
Проценты полученные		7 445 571	9 547 681
Проценты уплаченные		(3 165 184)	(4 723 088)
Комиссии полученные		1 012 557	1 455 962
Комиссии уплаченные		(202 610)	(202 135)
Расходы по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		-	(210 342)
Расходы, уплаченные по операциям с производными финансовыми инструментами		(15 219)	(25 606)
Доходы, полученные по операциям с иностранной валютой		65 829	133 689
Доходы, полученные по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		79 250	-
Денежные средства, полученные от продажи кредитов, выданных клиентам	8	85 719	283 082
Прочие полученные операционные доходы		851 008	56 206
Уплаченные административные и прочие операционные расходы		(3 783 017)	(3 430 864)
Уплаченный налог на прибыль		(74 449)	(74 797)
<b>Денежные потоки, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>			
		2 299 455	2 809 788
Чистое снижение/(прирост) по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации		148 763	(143 609)
Чистый прирост по долговым ценным бумагам		(2 346 376)	(5 914 494)
Чистое снижение по ценным бумагам, заложенным по договорам репо		3 037 485	4 535 222
Чистый (прирост)/снижение по средствам в других банках		(3 470 713)	5 194 351
Чистое снижение по кредитам и авансам клиентам		2 585 665	812 242
Чистый (прирост)/снижение по прочим финансовым активам		(83 841)	120 512
Чистый прирост по прочим активам		(441 488)	(122 132)
Чистое снижение по средствам других банков		(3 077 899)	(4 931 023)
Чистое снижение по средствам клиентов		(8 396 896)	(949 964)
Чистое (снижение)/прирост по выпущенным векселям		(62 028)	20 380
Чистое (снижение)/прирост по прочим финансовым обязательствам		(14 217)	80 090
<b>Чистые денежные средства, (использованные в)/ полученные от операционной деятельности</b>			
		(9 822 090)	1 511 363
<b>Денежные потоки от инвестиционной деятельности</b>			
Приобретение основных средств		(154 879)	(146 186)
Выручка от выбытия основных средств		2 087	2 663
Приобретение инвестиционной собственности		(4 669)	-
Выручка от реализации инвестиционной собственности		3 200	10 820
Приобретение нематериальных активов		(143 204)	(161 376)
<b>Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности</b>			
		(297 465)	(294 079)

	Прим.	6 месяцев, закончив- шихся 30 июня 2018	6 месяцев, закончив- шихся 30 июня 2017
<i>(неаудированные данные в тысячах российских рублей)</i>			
<b>Денежные потоки от финансовой деятельности</b>			
Дивиденды уплаченные	10	(3)	(9)
Уплаченные проценты по бессрчному субординированному долгу		(342 297)	-
Получение бессрчного субординированного долга	9	9 000 000	-
Погашение субординированного долга	9	(1 093 147)	-
Гашение займа от Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»		-	(681 566)
Приобретение неконтролирующей доли участия в дочерней организаций		-	4
<b>Чистые денежные средства, полученные от/ (использованные в) финансовой деятельности</b>		<b>7 564 553</b>	<b>(681 571)</b>
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и эквиваленты денежных средств		257 289	(90 604)
<b>Чистое (снижение)/прирост денежных средств и эквивалентов денежных средств</b>		<b>(2 297 713)</b>	<b>445 109</b>
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на начало года		10 479 271	9 846 148
<b>Денежные средства и эквиваленты денежных средств на конец отчетного периода</b>		<b>8 181 558</b>	<b>10 291 257</b>